libera

nicbilominus resignacione omnium, quorum intererat, precedente,
de conseusu et voluntate unanimi tocins capituli ecclesie nostre

Merseburgensis prenotatas quatuor sexagenas in et de villa

F'rankenheym ut prefertnr ministrandas cum Omnibus suis juribus
pertinenciis et nsulructibus, que eisdem insunt vel inesse i)Oterunt
in futurum, predicto altari beate virginis Marie annectimns donamus
approbamus et in dei nomine incorporamus, nichil nobis et ecclesie
nostre in eisdem juris reservantes. Et ne hec nostre incorporacionis
soUempnitas in posterum calumpnie vicio polluatur presentem
litteram nostro ot capituli nostri sigillis dedimus communitam.
Ft nos dei gracia Petrus prepositus, Bodo decanus totumque capi-
tulum ecclesie Merseburgensis pretacte, ad exprimendum consensum
nostrum et voluntatem premissis aft'uisse, unde sigillum nostri capituli
Ulla cum sigillo revereiuli in Cliristo palris et domini nostri domiiii

Fridrici episcopi presentibus dedimus appendendum. tSub ainio

dnmini millesimo treccntesimo septuagesimu primo, vicesima prima
die mensis novembris.

>o. 46 b. 1379 Juli 19,

Gckorne Schiedsrichter machen einen Vcrrjleich zioischen dem All-
zeller Mönche Franciscus und dem Chemnitzer Bürijer Niculans
Orttoini 'Wegen den dem erstem vertragsmüss ig zugesicherten Hechtes^
im Hause des letztern zu loohnen . so oft er nach Chemnitz komme,

ivegen einer Summe von 18 Schock und anderer Streitpunkte.
H(hchr. : OrUj. l'trij. Fi'irntl. niiil i/niß. Scliöitbiiiy/. licsaiumtarcliir (Ikmrlinu.

hoc. 4-21 No. 16 b. 4 tinten aufycdriUkte Siegel (I. 2. i/rün ,
3. 4. rollt) sind

liis auf wenige Rente riht/efalhn. Dax um Runde scliudhnfte Archidiaciinnliixicf/cl
(in fcff/anicnlxtr. -tii/i ein ühnliclics Rild , wie Tafel 2 Fig. (i ; Umschrift:
.Sigillum arcliidiaconatus

Nos Lnppoldus de Rudnicz ^) professus monasterii beate Marie
virginis in Kemp nicz ordinis sancti Benedicti, Frowinus, Petrus
de Borch canonicus ecclesie sancti Glelorgii in Strigonio '') ,

Andreas
Helwici altarista in hospitali extra mu]ros Kompnicz, Johimnes
Franko notarius civitatis Kempnicz et Franciscus Swenkinsteyn civis

in Kempnicz singuiticamus tenore preseucium quibus expeilit uni-

versis, quod religiosus vir dominus I'ranciscus c) prolessus monasterii
Veteris Celle beate Marie virginis ex una et discretus et circum-

a) Erscheint 1376 und 1370 uls Prior des Bencdiviincrktosters (H. 80, Z. 38,
S. 33.'), Z. 1.

b) Oran in Vnyarn'f
c) Identisch mit Frunczko Albi (37, 4j oder Wiahtnncl {.\o.3Ubi.
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spectiis vir (loiiüuus Nicol-aus Ortwhii civis in Kenipiiic/ parte ex
altera nos ad concordamkim et amicabiliter iiiter eos coniponeiuhnn
yiiarundam dissensioimm materias, que iiiferius exprimuutur, coii-

corditer elegerunt. Qaarum disseiisiomim materia talis erat, quod
predictus dominus Franciscus eundem Nicolaum Ortwini vigore

cujusdam littere sigillate sigillo archidiaconatus Kempniczensis super
quodam certo articulo in eadem expresso, videlicet quod antedictus

Nicolaus ipsum dominum Franciscum, quociens in Kempnicz ve-

nierit, in domura snam cum familia sua suscipere deberet et honeste

pertractare, et pro XVIil sexag. gr. Misnensium et quibusdam rebus aliis

inpetebat. Nos igitur consideratis eis, que nobis per utramque partem
proponebantur, et inter nos eis diligenter ruminatis et matura deli-

beracione discussis, attendentes in humanis rebus nichil melius esse

amicicia, primo pronuncciavimus et presentibus pronimcciamus, inter

partes predictas bonam debere esse araiciciam, secundo quod pre-
dictus Nicolaus Ortwini solvere debet et pagare domino Francisco II

sexag. gr. Misnensium in parato, quibus solutis ipse Nicolaus liber

solutus et quitatus in perpetuum esse debet ab omni inpeticione,
tarn a suscepcione domini Francisci in hospicium suum sive domum,
a XVIII sexag. predictis ac rerum omnium aliarum, de quibus dominus
Franciscus ipsum Nicolaum hactenus inpetebat, et quod vigore istius

littere predicte dominus Franciscus eundem Nicolaum nuncquam in

autea inpetere debet, set ad omnia puncta et capitula in ea contenta
et dominum Franciscum concemencia nullam roboris optineat ürmi-

tatem. Acta et pronuncciata est bec amicabilis composicio anno
domini M^CCCLXXIX., feria tercia proxima ante festum beati Jacobi

apostoli. In quorum omnium evidenciam pleniorem presentem nostre

concordacionis litteram nostris sigillis duximus sigillandam.
Et nos Tlieodericus officialis venerabilis in Cbristo patris ac

domini domini Heinrici abbatis et archidiaconi Kempnicensis pre-
sentem litteram et omnia in ea contenta appensione sigilli nostri

officii ratificamus approbamus et confirmamus.

Xo. 57b. 1389 Nov. 26.

Heinrich, Abt des Bendietinerlclosters zu Chemnitz, ver(jleicht den
Ältaristen des Altars corporis Christi Johannes Albi und den

Bürger Nicolaus Ortioyni zu Chemnitz wegen des genannten Altars
und der Einhünftc ans dem Dorfe Meinersdorf.

Ildsdir. : On'r/. Piru. (Uniiert). FürstL undijrüfl. ScJiönhui-y. Gisuiniidarclih' GUimrlmu.
Lov. 424 yo. IHl. Unhcdenteiidc Reste des Sieijels un Perf/uniciitsir.

Nos Heynricus dei gracia abbas et archidiaconus Kempniczensis
recognoscimus teuere presencium publice prolitendo, quod j

constituti

nostri in presencia discreti et honesti dominus Johannes Albi rector

altaris corporis Christi in ecclesia parochiali sancti Jajcobi in Kemp-
nitz ex una et Nicolaus Ortwyni opidanus Kempniczensis Misuensis
diocesis parte ex altera monentes et

| proponentes quasdam litigii et

controversie causas eciam alias coram nostro ofticiali motas et pro-

positas, super quibus amicabiliter decidendum in nos tanquam arbi-

tratorem et amicabilem compositorem non compulsi set ex certa

sciencia libere spontanee compromiserunt quidque sie per nos dic-

tatum decretumve fuerit, sub pena solucionis medie carrate bone
cerevisie Kempnitzensis nobis sine fraude et contradiccione se ser-

vaturos perpetue promiserunt, nos igitur Heynricus abbas et archi-

diaconus predictus habita premeditacione matura et consiliis nostro-
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mm üeti ipsas partes premissas uuivimiis et cüucurdavimus in haue
modum, quod ipse dominus Joliannes Albi predictus a celebracione
sive ofticiacione altaris sui si maluerit per amplius debeat proptor
sui Visus debilitatem penitus esse über solutus et quietus suique
census de villa Meinerstorf suo altari annexa et appropriata omnes
integri videlicet pecuniarum puUorum et caseorum et de bleka sive

dealbatorio, si quos habet, terminis debitis, dempta una sexageua cum
viginti grossis usualis pagamenti, dari et solvi debebunt domino
Johanni sepe dicto, omnibus dolis et contradictionibus proculmotis.
Dictam quidem sexageuani cum XX gr. Nicolaus Ortwyji sublevare
debebit et ofticiacionenr sive celebracionem dicti altaris de eisdem

plenarie procurare et in tantum, si opus fuerit, dicte summe pecu-
niarum addere, quod ofticiacio sive celebracio altaris memorati nulluni

decrenientum in aliqua sui parte paciatur. Insuper rusticos sive

homines dictam villam Meinerstorf inhabitantes Nicolaus Ortwyni
protegere et gubernare debebit in suis juribus villam conservando
suis propriis sumptibus et expensis. In quorum omuium et singu-
lorum premissorum testimoniura presentem litterain nostri sigilli

majoris muuinime fecimus roborari. Datum et actum anno domini
millesirao trecentesimo octuagesimo nono, feria sexta proxima post
PJlizabeth vidue.

Äo. 89. 1414 Febr. 13.

Ihh'Iir.: On'ij. l'try. Batlisarchic Xo. S?6. Dax OeiiiiiuiisieyiA an l'n-ijaiinuMr.
Durch einen Einschnitt caxsiert.

Wir Friderich der eider von gotes gnaden lantgrave in Doringen
marcgrave zcu Missin und pfalczgrave !

zu Sachsen bekennen und
tliun kunt offintlichen mit diesem britte allen den, die yn sehin
adir hören lesen,